1

2025 年 3 月 25 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表執行役社長  奈良  寿

 コード番号  6841 東証プライム

 問い合せ先  IR 部長     中谷 博彦

Tel 0422-52-6845

取締役候補者の決定に関するお知らせ

横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 代表取締役社長：奈良 寿）は、指名委員会において、2025 年 6

月 19 日に開催予定の定時株主総会（以下、本定時株主総会）に提案する取締役候補者について下記のとおり

決定しましたのでお知らせします。

記

取締役候補者【（ ）内は 2025年 3月 25日現在の役職】

取締役 ＜再任＞ 奈良
な ら

 寿
ひとし

 （取締役代表執行役社長）

取締役 ＜新任＞ 重野
し げ の

 邦
く に

正
ま さ

 （執行役常務 デジタルソリューション統括本部長）

取締役 ＜再任＞ 吉川
き っか わ

 光
ひかる

 （取締役）

取締役 ＜再任＞ 中嶋
な か じ ま

 倫子
み ち こ

 （取締役執行役 経理財務本部長）

取締役 ＜再任＞ 内田
う ち だ

 章
あきら

 （社外取締役）

取締役 ＜再任＞ 浦野
う ら の

 邦子
く に こ

 （社外取締役）

取締役 ＜再任＞ 平野
ひ ら の

 拓也
た く や

 （社外取締役）

取締役 ＜再任＞ 五嶋
ご と う

 祐治朗
ゆ う じ ろ う

 （社外取締役）

取締役 ＜再任＞ 大澤
おおさわ

 真
まこと

 （社外取締役）

取締役 ＜再任＞ 小野
お の

 傑
まさる

 （社外取締役）

取締役 ＜再任＞ 丸山
ま る や ま

 寿
ひさし

 （社外取締役）

取締役 ＜新任＞ クリスティーナ・アメージャン （一橋大学名誉教授）

※内田 章氏、浦野 邦子氏、平野 拓也氏、五嶋 祐治朗氏、大澤 真氏、小野 傑氏、丸山 寿氏、

クリスティーナ・アメージャン氏は社外取締役候補者であり、東京証券取引所有価証券上場規程第

436条の２に定める 独立役員としての要件及び当社における「社外役員の独立性に関する基準」を満

たしております。各氏の選任が承認された場合は、株式会社東京証券取引所が定める独立役員とし

て届け出る予定です。

2

（1） 取締役会、指名・報酬・監査委員会構成の予定（本定時株主総会終了後に正式決定）

取締役会

12 名

指名委員会

5 名

報酬委員会

4 名

監査委員会

5 名

奈良 寿  〇 委員

重野 邦正

吉川 光      〇 委員

中嶋 倫子

内田 章 取締役会議長 〇 委員 〇 委員

浦野 邦子  ◎ 委員長 〇 委員

平野 拓也  〇 委員 ◎ 委員長

五嶋 祐治朗  〇 委員 〇 委員

大澤 真 筆頭社外取締役     〇 委員

小野 傑      〇 委員

丸山 寿      ◎ 委員長

クリスティーナ・アメージャン      〇 委員

（2） 退任予定取締役 【（ ）内は 2025 年 3 月 25 日現在の役職】

高山 靖子 （社外取締役）

（3） 新任取締役候補者の略歴

氏 名： 重野 邦正 （しげの くにまさ）

生年月日： 1968 年 2 月 8 日

出 身 地： 岡山県

学 歴： 1991 年   3 月 九州工業大学工学部卒業

職 歴： 1991 年   4 月 横河電機株式会社 入社

 2008 年   5 月 Yokogawa Saudi Arabia Company (L.L.C.)

   Vice President, Engineering Business

 2016 年   4 月 同社 Executive Vice President, Engineering Business

 2018 年   4 月 横河電機株式会社 執行役員 グローバル・ビジネス・サービス本部長

 2021 年   4 月 Yokogawa Middle East & Africa B.S.C.(c) President & CEO

 2023 年   4 月 横河電機株式会社 執行役員 中東・アフリカ統括代表 兼

   Yokogawa Middle East & Africa B.S.C.(c) President & CEO

 2024 年   4 月 常務執行役員 デジタルソリューション統括本部長

 2024 年   6 月 執行役常務 デジタルソリューション統括本部長（現任）

選定理由：  重野 邦正氏は、当社の制御事業でエンジニアとして長年の業務経験を有し、海外、特に

 中東地域においてプロジェクトマネジメントや子会社経営の豊富な経験と実績を通じて同

 地域の顧客と強固な関係を築いている。2024 年度からは制御事業の中核であるデジタル

 ソリューション統括本部の責任者として、事業の効率化や新たな価値創造を通じて制御事

 業の拡大に貢献し、2025 年 4 月からは代表執行役社長に就任する予定である。同氏の

 マネジメント経験と実績を活かすことで、企業価値向上と取締役会における意思決定機能

 および経営の監督機能の強化への貢献が期待できるため、新任取締役候補者として選

 定する。

氏 名： Christina L. Ahmadjian  クリスティーナ・アメージャン

生年月日： 1959 年 3 月 5 日

出 身 地： アメリカ合衆国

学 歴： 1981 年 6 月 ハーバード大学東アジア研究学部卒業

 1987 年  スタンフォード大学経営大学院修了（MBA）

 1995 年 12 月 カリフォルニア大学バークレー校ハース・ビジネススクール（Ph.D.）

3

職 歴： 1995 年 1 月 コロンビア大学ビジネススクール助教授

 2001 年 10 月 一橋大学大学院国際企業戦略研究科助教授

 2004 年  1 月 同大学 大学院国際企業戦略研究科教授

 2009 年  6 月 エーザイ株式会社 社外取締役

 2010 年  4 月 一橋大学 大学院国際企業戦略研究科研究科長

 2012 年  4 月 同大学 大学院商学研究科教授

 2012 年  6 月 三菱重工業株式会社 社外取締役 （2021 年 6 月退任）

 2014 年  6 月 株式会社日本取引所グループ 社外取締役 （2022 年 6 月退任）

 2018 年  4 月 一橋大学 大学院経営管理研究科教授

 2018 年  6 月 住友電気工業株式会社 社外取締役（現任）

 2019 年  3 月 アサヒグループホールディングス株式会社 社外取締役（現任）

 2021 年  6 月 日本電気株式会社 社外取締役（現任）

 2022 年  4 月 一橋大学名誉教授

 2022 年  6 月 日本特殊陶業株式会社 社外取締役（監査等委員）（現任）

選定理由： クリスティーナ・アメージャン氏は、大学教授、研究者としてグローバルでの企業経営や

 コーポレートガバナンスに関する幅広い知見を持つとともに、日本の複数の大手企業で

 ＥＳＧやサステナビリティ、グローバルの観点から社外取締役、監査役を務めてきた豊富な

 経験と実績を有している。それらを当社の経営の監督に反映することで、経営の妥当性、

 客観性、透明性を高めるため、新任取締役候補者として選定する。

以上

＜ご参考＞ 2025 年 4 月 1 日付 執行役体制

氏  名 役  職

奈 良    寿 代表執行役

重 野 邦 正 代表執行役社長

中 岡 興 志 執行役専務 エネルギー＆サステナビリティ事業本部長

竹 岡 一 彦 執行役常務 デジタルソリューション統括本部長

田野口   宏 執行役常務 横河プロダクト本部長

中 尾     寛 執行役 ライフ事業本部長

永 井    博 執行役 横河マニュファクチャリング株式会社 社長

中 嶋 倫 子 執行役 経理財務本部長

藤 田 陽 子 執行役 ビジネス戦略本部長

鈴 木 俊 之 執行役 横河計測株式会社 社長

福 田    哲 執行役 経営管理本部長 兼 インド・南アジア統括代表

Kevin McMillen 執行役 北米・南米統括代表 兼 Yokogawa Corporation of America 社長

遠 藤 尚 久 執行役 マテリアル事業本部長

小 川 恭 正 執行役 デジタルソリューション統括本部 プロジェクト・サービス事業部長

佐 藤 範 直 執行役 中東・アフリカ統括代表 兼 Yokogawa Middle East & Africa B.S.C.(c) 社長

朝 倉 義 明 執行役 グローバル・ビジネス・サービス本部長

前 田 雅 治 執行役 デジタルソリューション統括本部 ソリューション事業部長

朝 長 正 隆 執行役 人財総務本部長

4

山 本 光 浩 執行役 デジタルソリューション統括本部 システム事業部長

萩 原 盛 太 執行役 欧州・ロシア・CIS 統括代表 兼 Yokogawa Europe B.V. 社長

鹿子木 宏 明
執行役 デジタルソリューション統括本部 デジタル戦略本部長

兼 横河デジタル株式会社 社長

北 原    卓 執行役 IT 戦略本部長

木 村 郁 雄 執行役 日本統括代表 兼 横河ソリューションサービス株式会社 社長

宮 坂 信 義 執行役 マーケティング本部長

Kin Wah Chay
執行役 ASEAN・パシフィック・中国・韓国統括代表

兼 Yokogawa Engineering Asia Pte. Ltd. 社長

   *2025 年 2 月 4 日にお知らせした体制から一部変更がありました。